13.03.2020г. №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №94 ОТ 02.09.2016Г. «О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ»

В целях реализации прав граждан на жилище, в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 января 2006 года № 47, руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Ахинское», администрация муниципального образования «Ахинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по оценке помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции (далее – Межведомственная комиссия).
2. Утвердить состав Межведомственной комиссии (приложение к постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования «Ахинское
А. Кускенов

2

Приложение
к постановлению
администрации МО «Ахинское» от 13.03.2020г. №10

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ОЦЕНКЕ ПОМЕЩЕНИЙ В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ИХ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ (НЕПРИГОДНЫМИ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН, МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

Председатель Межведомственной комиссии – Кускенов Сергей Александрович – глава администрации
-Бадаева Любовь Петровна - депутат Думы МО «Ахинское»;
Секретарь: Хажеева Наталья Петровна - депутат Думы МО «Ахинское»
Члены комиссии (по согласованию):
-Пиноев Евгений Викторович –генеральный директор Иркутского областного центра межевания земель, оценки и строительства;
-Мункожаргалов Зорикто Бадмажабович – заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в Эхирит – Булагатском, Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть – Удинском, Качугском и Жигаловском районах (по согласованию);
-Гатунок Александр Васильевич – начальник ОНД по УОБАО, полковник внутренней службы (по согласованию);
-Собственник жилого помещения или его уполномоченное лицо с правом решающего голоса (в не обходимых случаях);
-Квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса (в необходимых случаях).